	
	УТВЕРЖДЕНО

                     Приказом Начальника Отдела по культуре и 

                     спорту Администрации муниципального

                     образования «Шумячский район»

                     Смоленской области 
                     от 29.12.2018 г.2018 г. № 31-р                                                                       





МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Шумячская детская школа искусств» 

85.41.1
(код муниципальной услуги)1
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 8010120.99.0.ББ53АГ33003, 8010120.99.0.ББ53АГ42003, 8010120.99.0.ББ53АГ54003 
2.Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства.

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные.

Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодо​вой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	

	
	(наименова​
ние
показателя)
	(наименова​
ние
показателя)
	(наименова​
ние
показателя)
	(наименова​
ние
показателя)
	(наименова​
ние
показателя)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8010120.99.0.ББ53АГ33003

	Фортепиано
	
	
	очная
	
	бесплатно

	8010120.99.0.ББ53АГ42003


	Народные инструменты
	
	
	очная
	
	бесплатно

	8010120.99.0.ББ53АГ54003


	Живопись
	
	
	очная
	
	бесплатно


1.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	
	
	
	(очередной
финансовый
год)
	(1-й год планового периода)
	(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8010120.99.0.ББ53АГ33003


	Фортепиано
	Количество человеко-  часов
	4 619
	4 619
	4 619

	8010120.99.0.ББ53АГ42003


	Народные инструменты
	Количество человеко-  часов
	6 268
	6 268
	6 268

	8010120.99.0.ББ53АГ54003


	Живопись
	Количество человеко-  часов
	18 601,5
	18 601,5
	18 601,5


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):9%
6.  Нормативные правовые акты, устанавливающие среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший
орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


1.  Порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

- Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» № 184-ФЗ от 06.10.1999г.

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации” (статья 99);
- приказ Минобрнауки России от 22.09.2015 № 1040 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением»;
- приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»;

- Распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.12.2015 г. № 307-р «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, находящимися в ведении Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

-Устав учреждения. – Постановление об утверждении от 23.06.2014 г. № 271

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Интернет сайт учреждения
	В соответствии со статьей 29 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №582 "Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно – коммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательном учреждении"
	Актуализация информации в соответствии с действующим законодательством 

	2.Информационные стенды учреждения
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	1 раз в месяц

	3.Средства массовой информации
	Информация о действующих экспозициях, выставках,  проводимых мероприятиях
	Постоянно

	4.Телефонная консультация
	Работники школы во время работы учреждения в случае обращения потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге. Время консультации неограниченно.
	По мере обращения

	5.Информирование при личном общении
	Работники школы во время работы учреждения в случае личного обращения потребителей  предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	
	
	


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах4
РАЗДЕЛ______

(нумерация вводится при наличии 2 и более разделов)

    1.Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню: _______

2. Наименование работы:__________________________________________

3. Категории потребителей работы:_________________________________

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы) работы:

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)

	
	
	
	
	
	

	
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

5.1. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	20___ год
	20___ год
	20___ год

	
	
	
	(очередной финансовый год)
	(1-й год планового периода)
	(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ______

5.2. Показатели, характеризующие качество работы5:

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	20___ год
	20___ год
	20___ год

	
	
	
	(очередной
финансовый
год)
	(1-й год планового периода)
	(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

 - ликвидация или реорганизация учреждения;

- отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги;

- существенное нарушение правил санитарно-эпидемиологической службы;

- нарушение правил пожарной безопасности

           2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: общее допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (процентов) - 9%.

          3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль
	постоянно
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Последующий контроль
	В соответствии с графиком
	Структурное подразделение, уполномоченное осуществлять контроль


4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

   4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно

   4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 февраля

   4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: - 

    5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: - 



В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности.

2 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к оказанию муниципальной (муниципальных) услуги (услуг) отдельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

4 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к выполнению работы (работ) отдельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.    

